R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Moradores da região do Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Hermínio Delevedove” (Cohab IV) procuraram este Vereador para solicitar melhorias na Praça “Alexandre Bernardo de Oliveira”, existente na localidade.

Referida área de lazer é muito frequentada por munícipes da região sendo um importante ponto de convívio social e não tem recebido melhorias há algum tempo, apresentando aspecto de abandono, inclusive com lâmpadas e bancos quebrados.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, reformar a Praça “Alexandre Bernardo de Oliveira” localizada no Conjunto Habitacional Dr. Antônio Hermínio Delevedove (Cohab IV), com manutenção dos bancos quebrados e melhorias na iluminação pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2020.

Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS

AWCN/dvm